
 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

Scuola di Scienze M.F.N. 
Viale Benedetto XV, 3 – 16132 Genova 

 
                                                                                                                           

IL PRESIDE DELLA SCUOLA DI SCIENZE MATEMATICHE, FISICHE E NATURALI 
 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 (c.d. Legge Gelmini) “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”;  
VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di insegnamento nei 
corsi di laurea, laurea magistrale e di specializzazione” emanato con D.R. n. 444 del 27/03/2013, in vigore dal 
29/03/2013; 
VISTO il D. Interministeriale 313 del 21/07/2011 "Trattamento economico spettante ai titolari dei contratti per 
attività di insegnamento – art. 23, comma 2, Legge 30 dicembre 2010, n. 240";  
TENUTO CONTO del Codice Etico dell'Università degli Studi di Genova, emanato con D.R.497 del 16/12/2011;  
VISTO Il bando n. 5426 del 08/11/2024, Albo 3211, finalizzato alla stipula di un contratto di diritto privato a titolo 
oneroso per lo svolgimento di 60 ore di attività didattica integrativa per il corso in autoapprendimento di livello 
B2 offerto ai laureandi/e a.a. 2024/2025, nell’ambito del progetto per il potenziamento della lingua inglese dei 
corsi di studio della Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali e per lo sviluppo di competenze trasversali; 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione con decreto del Preside della Scuola di Scienze Matematiche, 
Fisiche e Naturali n. 5682 del 20/11/2024;   
PRESO ATTO che alle ore 12.00 del 18/11/2024, termine fissato dagli avvisi di indizione delle procedure 
comparative, risultavano pervenute 5 domande di partecipazione; 
CONSIDERATO il verbale della Commissione Giudicatrice incaricata di valutare le domande pervenute, i titoli 
presentati e le candidature tramite colloqui per il bando di selezione n. 5426 del 08/11/2024, Albo 3211, che 
riunitasi in modalità telematica in data 18/12/2024 alle ore 11:30 ha ritenuto idonea all’incarico la seguente 
candidata: Dott.ssa Gerardina Antelmi; 
VISTA l’urgenza della procedura e l’impossibilità di convocare un Consiglio di Scuola in tempo utile; 

 

 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
1. L’approvazione degli atti inerenti all’affidamento di un incarico alla Dott.ssa Gerardina Antelmi, vincitrice della 
selezione, consistente nello svolgimento di 60 ore di attività di  didattica integrativa per il corso in 
autoapprendimento di livello B2 offerto ai laureandi/e a.a. 2024/2025, nell’ambito del progetto per il 
potenziamento della lingua inglese dei corsi di studio della Scuola di Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali e 
per lo sviluppo di competenze trasversali, ai sensi dell'art. 23, comma 2, della legge 240 del 30/12/2010 e del D. 
Interm. 313 del 21/07/2011.  
 
2. Il compenso sarà pari a 30 euro orari al lordo delle ritenute a carico del collaboratore e degli oneri a carico Ente, 

in conformità al disposto dell’art.1 del D.M. 313/2011, citato in premessa, per un costo totale di euro 1800,00 che 

graverà sul progetto Contributi didattici 2023 della Scuola di Scienze MFN della somma comprensiva degli oneri a 

carico dell’amministrazione. 

 

 

 

 

 



3. L’autorizzazione alla stipula del relativo contratto che decorrerà dalla data di pubblicazione nell’apposita 

sezione del sito web di Ateneo e dovrà concludersi entro il 30 settembre 2025.  

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Scuola. 

 

 

 
Il Preside della Scuola di Scienze 
Matematiche, Fisiche e Naturali 

           Prof. Giorgio Bavestrello 
            (firmato digitalmente) 

  
 


		2024-12-20T15:23:08+0100
	GIORGIO BAVESTRELLO




